Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 21.02.2018, 8/32841

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ОХРАНЫ

ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ И МИНИСТЕРСТВА

ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

9 февраля 2018 г. № 1/4

О признании утратившими силу постановлений

Министерства природных ресурсов и охраны

окружающей среды Республики Беларусь

и Министерства по чрезвычайным ситуациям

Республики Беларусь от 5 июля 2007 г. № 71/64

и от 22 июля 2008 г. № 68/79

На основании пункта 9 Положения о Министерстве природных ресурсов и охраны

окружающей среды Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета

Министров Республики Беларусь от 20 июня 2013 г. № 503 «О некоторых вопросах

Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь»,

и подпункта 7.4 пункта 7 Положения о Министерстве по чрезвычайным ситуациям

Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от

29 декабря 2006 г. № 756 «О некоторых вопросах Министерства по чрезвычайным

ситуациям», Министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики

Беларусь и Министерство по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь

ПОСТАНОВЛЯЮТ:

1. Признать утратившими силу:

постановление Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды

Республики Беларусь и Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь

от 5 июля 2007 г. № 71/64 «Об утверждении Правил безопасности и охраны труда при

геологоразведочных работах» (Национальный реестр правовых актов Республики

Беларусь, 2007 г., № 226, 8/17034);

постановление Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды

Республики Беларусь и Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь

от 22 июля 2008 г. № 68/79 «О внесении изменений и дополнения в Правила безопасности

и охраны труда при геологоразведочных работах» (Национальный реестр правовых актов

Республики Беларусь, 2008 г., № 197, 8/19220).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2018 г.

Министр природных ресурсов

и охраны окружающей среды

Республики Беларусь

А.П.Худык

  Министр по чрезвычайным

ситуациям Республики Беларусь

В.А.Ващенко

СОГЛАСОВАНО

Председатель Белорусского

государственного концерна

по нефти и химии

И.В.Ляшенко

12.12.2017

СОГЛАСОВАНО

Министр труда

и социальной защиты

Республики Беларусь

И.А.Костевич

21.12.2017